147 Quam suavis placido comitatur gratia vultu,
 148 tristis ubi nullum, vindicat ira locum.
 149 Quae me non dubitat nitidis praeponere ocellis,
 150 quae mihi vel proprio corpore cara magis.
 151 Haec in nos igitur magicas meditabitur artes ?
 152 Miscebit timida toxica dira manu ?
 153 Thessalicos, esto, ritus, herbasque nocentes
 154 noverit, atque ausit quaeque nefanda sequi ;
 155 quo, reus, admisso merui sperare venenum ?
 156 Immerito miseram cur paret illa necem ?
 157 Quid metuam, invitus ne carmine cogar amare,
 158 cum nostrae cedant carmina cuncta Deae ?
 159 Hac Laertiaden facie Phoebelia Circe,
 160 Phasias hac potuit detinuisse virum.
 161 Hac mea difficili vinxit praecordia nodo,
 162 illius ut nulla solvar amore die.
 163 Quodsi, credentem nimium mutare puellam,
 164 criminibus fictis improba lingua valet,
 165 imminet hoc aliis etiam commune periculum,
 166 in fera, quos eadem, proelia lingua ciet.
 167 Illa propinquorum communia jura resolvit,
 168 foederaque antiquae rumpit amicitiae.
 169 Condicio haec multos, non solos tangit amantes,
 170 haec te sollicitum reddere cura potest.
 171 Non saevi (ut scribis) Catilinae femina mentem
 172 compulit in facinus ; dux fuit ipse sibi.
 173 Nam furor immitis, quo perdere cuncta parabat,
 174 egit ut in prolem verteret arma suam.
 175 Tarquinius rapuit dominandi caeca libido,
 176 materiam sceleri quae dare saepe solet.
 177 Si Danaï proles, cognato sanguine ferrum
 178 tinxit, securis insidiata viris,
 179 causa fuit genitor, jussis metuendus acerbis,
 180 ut formidatas tolleret ipse manus.
 181 Lemniadum mentes agitavit Numinis ira,
 182 nec sontes reliquas impia Scylla, facit.
 183 Thesiden contempta Venus, non Cressa peremit,
 184 ulcisci offensas sic solet illa suas.
 185 Amphitryoniades non crimine Deianirae,
 186 fraude sed occubuit, perfide Nesse, tua.
 187 Molle dedit teneris pectus natura puellis,
 188 quas tamen impellit justus in arma dolor.
 189 Audierat partim, partim delicta mariti
 190 viderat, Aegisthi, Graia secuta, fidem.
 191 Laesaque natorum maculata est sanguine Colchis,
 192 et Progne infidi conjugis ultra nefas.
 193 Cur omnes igitur sceleris tua carmina damnant,
 194 de tot paucarum crimina si qua vides.
 195 Extulit hunc etiam celeberrima gloria sexum,
 196 et monumenta suae plurima laudis habet.
 197 Virginitas ultro servata, et bellica virtus,
 198 magnum Orithyiae contribuere decus.
 199 Lampedon, Hippolyten, Menalippen, Jane, videmus
 200 illustres inter nomen habere viros.
 201 His quoque se comitem merito Marthesia jungit,
 202 nec caret Antiope laude, nec Harpalyce.
 203 Magnanimam Tomyrin, fortem propone Camillam,
 204 et subeat menti Penthesilea tuae.

205 Adde et Amazonia reliquas de stirpe sorores,
 206 respice Carmentam, respice Penelopen.
 207 Ultra nefas animo, propria et Lucretia dextra,
 208 invicto occurret clara pudore tibi.
 209 Ac rapidum nando transmittere Cloelia Thybrim
 210 ausa, suis animis praemia digna tulit.
 211 Quid te commemorem Vestalis Claudia virgo,
 212 qua stetit attoniti vindice fratris honos ?
 213 Quisve tuum dignis nomen, Cornelia, tollat
 214 audibus ? Aut animum, Porcia casta, tuum ?
 215 Quis te praetereat generosi pectoris Esther,
 216 non bene damnatos, protinus ultra, Syros ?
 217 Quisve Palaestina genitam te stirpe virago,
 218 spem taceat patriae, subsidiumque tuae ?
 219 Te duce libertas Moseae reddita genti,
 220 Assyriusque tua concidit arte furor.
 221 Si fortasse petes exempla recentia, nonne
 222 cognita perpetua laude Mathildis erit !
 223 Sponte, opibus spretis, regnum Violanta reliquit,
 224 seque sacri sociam maluit esse chori.
 225 Nec tamen hanc illi vel inanis gloria mentem,
 226 vel praeceps studium, simplicitasve dedit.
 227 Sed ratio constans, haud turpi obnoxia voto,
 228 ac vitae tendens ad melioris iter.
 229 Harum ingens numerus terras florere per omnes
 230 cernitur, hac caelo quis datur ire via.
 231 Legibus his etiam multas numerare solutas
 232 possumus, insignes moribus atque fide.
 233 Sed procul a coepto videar discedere, si tot
 234 insistam exemplis, quae bene nota tibi.
 235 Denique seu pacis, seu belli munera quaeris,
 236 seu nova, seu prisca temporis acta leges,
 237 plurima quae laudes, muliebria facta videbis,
 238 vix plures titulos fama virilis habet.
 239 Turpiter his hostem, cum te fatearis, amice,
 240 ac fugias vitae quae tibi nota comes,
 241 ede quid esse velis, quem te mihi dicere fas sit.
 242 Aptane quaerendis laudibus ista via est ?
 243 Obscenum laeso vitae candore relinquis
 244 iudicium, verbis proditus ipse tuis.
 245 Atque aliquid licuit mihi credere, ni bene nossem,
 246 ingenuos mores, Socraticamque domum.
 247 Ipse ego naturae ducentis jura secutus,
 248 pergam, quo coepi tramite, ferre pedem.
 249 Nec tamen immerito ; quid enim praestantius umquam
 250 pacifico, Genius mitis, Amore tulit ?
 251 Ille decus caeli, et Superum jucunda voluptas ;
 252 hoc absente, Jovis regia tristis erit.
 253 Illius adventu gaudent volucresque feraeque,
 254 quicquid alit tellus, aequora quicquid alunt.
 255 Hic pacis Deus est, et amabilis optat amari,
 256 spernit opes, odit turpia, pulchra cupit.
 257 At quae bellipotens exercet vitricus arma,
 258 non probat, et nulla est caede cruenta manus.
 259 Si quis amans, aliquid sine lege, immane, nefandum
 260 molitur, nullum hic crimen amoris erit.
 261 Nam male compositae praeceps insania vitae,
 262 mortales animos, in scelus omne trahit.